

Nr 669

Av herr **Pettersson, Harald m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 103, angående yrkesutbildningen på jordbrukets område.*

(Lika lydande med motion nr 800 i Andra kammaren)

Enligt förslaget i propositionen nr 103 skall befattning som rektor för lantbruksskola tillsättas av tillsynsmyndigheten lantbruksstyrelsen. Skolstyrelsen, som vid nuvarande ordning har att tillsätta rektor, skulle i fortsättningen endast få lämna förord för den eller de av de sökande, som styrelsen funnit i första hand böra ifrågakomma för befattningen.

Lantbruksskolans rektor har vid sidan av sin uppgift som skolledare även att svara för skoljordbrukets skötsel och ekonomi. Det torde kunna förutsättas, att skolstyrelsen har större förutsättningar än tillsynsmyndigheten att avgöra vilken av de sökande, som är mest lämplig med hänsyn såväl härtill som till de lokala förhållandena i övrigt. Över huvud taget måste det anses rimligt, att skolstyrelsen och huvudman, som har det ekonomiska ansvaret, också skall ha det avgörande inflytandet vid utseendet av den, som skall vara ledare för skolan och jordbruket.

Frågan om rektorstillsättningen har varit föremål för åtskillig uppmärksamhet i remissyttrandena över lantbruksundervisningskommitténs betänkande. Majoriteten av de remissinstanser som yttrat sig i frågan har avstyrkt den i propositionen förordade ändringen i tillsättningsförfarandet. Bland dessa återfinnes även lantbruksstyrelsen, som sålunda inte anser sig böra ha avgörandet i fråga om rektorstillsättning.

Lämpligast synes vara, att hittillsvarande förfaringssätt alltjämt tillämpas vid tillsättandet av rektorer. Det bör sålunda vara den regionala styrelsens uppgift att tillsätta rektor för lantbruksskola.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 103 måtte till grund för utformningen och organisationen av yrkesutbildningen på jordbruksområdet godkänna, att rektor för lantbruksskola må tillsättas av den regionala skolstyrelsen enligt hittillsvarande förfaringssätt.

Stockholm den 30 mars 1962

Harald Pettersson

Hjalmar Nilsson

Torsten Andersson

Ivan Swanström

Ferdinand Nilsson
